R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1118
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/10/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Governo Estadual doou ao Município de Botucatu o antigo prédio do Fórum;

CONSIDERANDO que o referido prédio esta fechado, abandonado e sendo consumido pela ação do tempo,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica e juntamente com a Secretaria competente, informe se na atual gestão municipal ocorrerá  a reforma do antigo prédio do Fórum, bem como se no referido local será instalada a Secretaria Municipal de Educação e a Pinacoteca do Estado.
Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 31 de outubro de 2011.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
sgpv